



Sumário

EXTRATOS..... 2



EXTRATOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 067/2015 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 027/2015 - PREGÃO N.º. 018/2015

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o **MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. **JOSÉ ROBERTO CÔCO**, brasileiro, casado, empresário, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.247.529-7-SSP-PR e inscrito no CPF. sob o N.º 589.300.609-78, residente e domiciliado na Rua Euclides Vieira Garcia, n.º 08, Conjunto Habitacional Manoela Ignácio Garcia, nesta cidade e comarca, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**; e de outro lado à empresa **PAULA & SAKIYAMA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 03.591.086/0001-62, com sede e foro na Av. Duque de Caxias, nº. 415, no município de Formosa do Oeste, CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, representada pela Senhora **MARCIA APARECIDA TOTI DE PAULA**, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 5.206.435-0 – SSP/PR e inscrito no CPF sob nº. 769.550.289-87, residente e domiciliado na Av. Paraná, nº. 826, no município de Formosa do Oeste, CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, doravante denominado simplesmente **CONTRATADA**, tem justo e contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O valor global da Ata n.º 067/2015 e primeiro aditivo é de R\$ 281.579,78 (duzentos e oitenta e um mil, quinhentos e setenta e nove reais e setenta e oito centavos), as partes em comum acordo resolvem aditar o valor, objetivando reajustar o item: 04 do lote 3, GASOLINA COMUM no percentual de 3,44 % (três vírgula, quarenta e quatro por cento), passando o valor unitário de R\$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos) para R\$ 3,61 (três reais e sessenta e um centavos) e o valor global do contrato passa a ser R\$ 289.287,98 (duzentos e oitenta e nove mil, duzentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na **CLÁUSULA SEXTA** do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. E por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Formosa do Oeste, 28 de outubro de 2010.

CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE– PR.
JOSÉ ROBERTO CÔCO

CONTRATADA
PAULA & SAKIYAMA LTDA
MARCIA APARECIDA TOTI DE PAULA

TERCEIRO TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 067/2015 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 027/2015 - PREGÃO N.º. 018/2015

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o **MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. **JOSÉ ROBERTO CÔCO**, brasileiro, casado, empresário, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.247.529-7-SSP-PR e inscrito no CPF. sob o N.º 589.300.609-78, residente e domiciliado na Rua Euclides Vieira Garcia, n.º 08, Conjunto Habitacional Manoela Ignácio Garcia, nesta cidade e comarca, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**; e de outro lado à empresa **PAULA & SAKIYAMA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 03.591.086/0001-62, com sede e foro na Av. Duque de Caxias, nº. 415, no município de Formosa do Oeste, CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, representada pela Senhora **MARCIA APARECIDA TOTI DE PAULA**, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 5.206.435-0 – SSP/PR e inscrito no CPF sob nº. 769.550.289-87,

residente e domiciliado na Av. Paraná, nº. 826, no município de Formosa do Oeste, CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, doravante denominado simplesmente **CONTRATADA**, tem justo e contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O valor global da Ata n.º 067/2015 e primeiro aditivo é de R\$ 289.287,98 (duzentos e oitenta e nove mil, duzentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos), as partes em comum acordo resolvem aditar o valor, objetivando reajustar o item: 03 do lote 3, ETANOL no percentual de 16,746 % (dezesseis vírgula, setecentos e quarenta e seis por cento), passando o valor unitário de R\$ 2,09 (dois reais e nove centavos) para R\$ 2,44 (dois reais e quarenta e quatro centavos) e o valor global do contrato passa a ser R\$ 293.687,98 (duzentos e noventa e três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na **CLÁUSULA SEXTA** do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. E por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Formosa do Oeste, 05 de novembro de 2015.

CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE– PR.
JOSÉ ROBERTO CÔCO

CONTRATADA
PAULA & SAKIYAMA LTDA
MARCIA APARECIDA TOTI DE PAULA

EXTRATO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 079/2015 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 031/2015 MODALIDADE PREGÃO N.º. 022/2015

DATA: 03/11/2015

OBJETO: Aquisições futuras de medicamentos e material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento a população no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA EPP

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

LOTE 01						
Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	10.000	Un	Azitromicina- di- hidratada 500 mg caixa com 450 comp	PRATI	0,6500	6.500,00
7	30.000	Un	Carbonato de Cálcio caixa com 500 comp	IMEC	0,0590	1.770,00
8	25.000	Un	Cefalexina 500 mg caixa com 500 comp	MULTILAB	0,3760	9.400,00
9	1.000	Un	Cilostazol 100 mg caixa com 30 com	EUROFARMA	0,7340	734,00
10	10.000	Un	Cloridrato de ciprofloxacina 500 mg caixa com 300 comp	PRATI	0,0278	278,00
11	2.000	Un	Cloridrato de oxibutinina 5 mg caixa com 60 comp	APSEN	1,1810	2.362,00
12	1.000	Un	Finasterida 1 mg caixa com 30 comp	MERCK	1,1430	1.143,00
15	100.800	Un	Nimesulida 100 mg caixa com 504 comp	VITAPAN	0,0890	8.971,20
20	1.000	Un	Ramipril 5 mg caixa com 30 comp	MEDLEY	1,2460	1.246,00
21	2.000	Un	Valsartana 160 mg caixa com 30 comp.	GERMED	0,5170	1.034,00
22	1.000	Un	Tansulosina 0,4 mg caixa com 30 comp	MEDLEY	3,2700	3.270,00



LOTE 02						
2	200	Fco	Amoxicilina 250mg/5ml;150ml	PRATI	4,6490	929,80
5	400	Un	Dexametasona 4mg/ml; 100 ml	PRATI	1,6920	676,80
6	30	Fco	Domperidona 1 ml/mg suspensao 100 ml	MEDLEY	18,2200	546,60
LOTE 03						
1	150	Un	Cloridrato de Amiodarona 50mg/ml 3ml;	HIPOLABOR	2,5010	375,15
3	200	Un	Epinefrina 1mg/ml 1ml;	HIPOLABOR	3,4970	699,40
5	6.000	Un	Diclofenaco 75mg/ml;	HALEXSTAR	1,0410	6.246,00
LOTE 05						
1	300	Tb	Sulfadiazina de prata;	PRATI	4,4450	1.333,50
LOTE 06						
1	20.000	Un	Carbamazepina 200 mg caixa com 30 comp	BRAINFARMA	0,1580	3.160,00
2	1.000	Un	Citalopram 20 mg caixa com 30 comp	ZIDUS	0,2820	282,00
8	2.000	Un	Divalproato de sódio ER 500 MG; caixa com 30 comp	ABBOTT	5,9240	11.848,00
10	500	Un	Lamotrigina 25 mg caixa com 30 comp	RANBAXY	0,6880	344,00
11	1.500	Un	Lamotrigina 50 mg caixa com 30 comp	RANBAXY	1,0700	1.605,00
LOTE 07						
1	1.000	Un	Cloridrato de tramadol 50 MG/ML;	HIPOLABOR	1,8130	1.813,00
2	200	Amp	SULFATO DE MORFINA 10mg/	CRISTALIA	12,8300	2.566,00
LOTE 08						
1	2.000	Fco	CLONAZEPAN 2,5MG/20ML	HIPOLABOR	3,2540	6.508,00
LOTE 09						
1	120	Un	Spray queimative:sulfacetomida sódica e trolamina 50 ml	MABRA/CIFAR MA	24,4020	2.928,24
2	50	Un	Budesonida 32 mg	EUROFARMA	22,7470	1.137,35
LOTE 10						
3	200	pct	Agulha descartável 25 x 8, c/ 100 unidade	DESCARPACK	7,5200	1.504,00
40	30	Un	Lâminas de bisturi nº 11 c/ 100 unidades aço Ca	SOLIDOR	26,6900	800,70
49	10.000	Un	Seringa descartável 10 ml s/ agulha, estéril, atóxica, apirogênica	DEH	0,2910	2.910,00
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO						84.921,74

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA EPP - ALEXANDRE ALCANTARA SILVA

EXTRATO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 080/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 031/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 022/2015

DATA: 03/11/2015

OBJETO: Aquisições futuras de medicamentos e material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento a população no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: DIFE – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

LOTE 001						
Item	Quant	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	100.000	Un	Ácido Acetilsalicílico 100mg; caixa com 1.000 comp	IMEC	0,020	2.000,00
LOTE 010						
9	12	Un	Aparelho para medir Pressão Arterial aneroide Adulto c/ braçadeira de nylon, fecho em metal, com est	PREMIUM	250,00	3.000,00
16	4.000	Fco	Cloreto de sódio 0,9% 100 ml	EUROFARMA	2,96	11.840,00
17	60	Fco	Cloreto de sódio 0,9% 1000 ml	EUROFARMA	8,05	483,00
18	4.000	Fco	Cloreto de sódio 0,9% 250 ml	EUROFARMA	3,60	14.400,00
19	3.000	Fco	Cloreto de sódio 0,9% 500 ml	EUROFARMA	4,62	13.860,00
21	350	Un	Coletor de urina sistema fechado, 2000 ml	SOLIDOR	3,24	1.134,00
27	400	Un	Equipo Macro Flexivel P/Nutricao Enteral Escalonado Ponta perfurante adaptavel com facilidade e seg	MEDSONDA	1,70	680,00
28	10.000	Un	Equipo macro gotas c/ roldana plástica	DESCARPACK	1,64	16.400,00
32	300	Un	Fita micropore 50mm x 10m Fita hipoalérgica	MISSNER	4,460	1.338,00
34	3.000	Fco	Glicose 5% 100 ml	EUROFARMA	2,925	8.775,00
35	60	Fco	Glicose 5% 1000 ml	EUROFARMA	7,228	433,68
36	3.000	Fco	Glicose 5% 250 ml	EUROFARMA	4,20	12.600,00
37	2.500	Fco	Glicose 5% 500 ml	EUROFARMA	5,18	12.950,00
41	100	Un	Luvas de procedimento de látex descartável tamanho: PP caixa com 100 und	EMBRAMAC	25,016	2.501,60
43	500	RI	Papel Lençol 70CMX50 MTS.	FLEXPEEL	11,10	5.550,00
LOTE 011						
1	6	Un	Abridor de boca adulto e infantil de Silicone.	IODONTOSUL	11,25	67,50
2	50	Un	Acido fosfórico á 37 %	ANGELUSS	4,02	201,00
3	5	Cx.	Agulha descartáveis gengival extra curta, com 100 unidades a caixa.	INJEX	31,15	155,75
4	10	Un	Broca de alta rotação n ° 3082 (não estéril)	MICRODONT	6,60	66,00
5	15	Un	Broca de alta rotação n ° 3118 F (não estéril)	MICRODONT	6,60	99,00
6	15	Un	Broca de alta rotação n ° 3195 F (não estéril)	MICRODONT	6,60	99,00
7	6	Un	Broca para cirurgia de alta rotação zecrya n ° 151 28 MM	MAILLEFER	51,60	309,60
8	2	Un	Broca de tungstenio – Modelo: Max cut ref. 1507	EDENTA	137,00	274,00
9	2	Un	Cariostático 12% 10ml	BIODINAMICA	28,30	56,60
10	4	Un	Cureta de periodontia: modelo: foice Goldmanfox aço inoxidável	GOLGRAN	12,20	48,80
11	6	Un	Cureta de periodontia modelo: Mccall 13-14 em aço inoxidável	GOLGRAN	13,70	82,20
12	6	Un	Cureta de periodontia modelo:Mccall 17-18 aço inoxidável	GOLGRAN	13,70	82,20



13	30	Un	Escova de Robson 1ª linha	MICRODONT	2,50	75,00
14	8	Un	Esculpidor Hollemback 3s de aço inoxidável	GOLGRAN	13,60	108,80
16	10	Un	Espátulas para inserção de resina numero 1	GOLGRAN	61,50	615,00
17	6	Un	Espátulas para inserção de resina Thompson nº 5	GOLGRAN	63,00	378,00
18	30	Cx.	Fio de Sutura Nylon com agulha 4-0 com 24 unidades a caixa.	TECHNEW	34,50	1.035,00
19	6	Un	Hemostática – solução hemostática tópica – conteúdo de 10 ml.	DENSTPLY	41,10	246,60
20	2	Fco	Iodofórmio pó (1frasco)	MAQUIRA	23,55	47,100
21	10	Un	Kit para acabamentos de resina composta – Borrachas abrasivas (sortidas modelo: VIKING).	VIKING	62,00	620,00
22	90	Cx.	Luva de látex descartável com 100 unidades a caixa P	EMBRAMAC	25,45	2.290,50
24	10	Un	Pedra pomes, extra fina 100g	IODONTOSUL	9,00	90,00
25	15	Un	Pinça clínica odontológica de aço inoxidável.	GOLGRAN	12,20	183,00
26	3	Un	Ponteira para aparelho ultrassom; modelo: T1-S.	SHUSTER	90,40	271,20
27	3	Un	Ponteira para aparelho ultrassom; modelo: T2-S.	SHUSTER	90,40	271,20
28	3	Un	Ponteira para aparelho ultrassom; modelo: T3-S.	SHUSTER	90,40	271,20
29	6	Un	Porta Agulha Mayo Hegar com Widia 14 cm.	GOLGRAN	125,40	752,40
31	3	Un	Resina Composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, c	MASTER FILL	79,28	237,84
32	10	Un	Resina Composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, c	MASTER FILL	79,28	792,80
33	10	Un	Resina Composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, c	MASTER FILL	79,28	792,80
34	10	Un	Resina Composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, c	MASTER FILL	79,28	792,80
35	12	Un	Resina Composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, c	MASTER FILL	79,28	951,36
36	12	Un	Resina Composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, c	MASTER FILL	79,28	951,36
37	10	Un	Tesoura cirúrgica, modelo: Iris Reta 9 cm em aço inoxidável	GOLGRAN	16,00	160,00
38	6	Un	Vaselina Sólida 90 Gramas.	RIOQUIMICA	9,00	54,00
LOTE 012						
1	2	Un	Caneta de Alta Rotação (Turbina) Odontológica Torque Push Button (PB) Spray Triplo. Com no mínimo a	KAVO	528,00	1.056,00

2	1	Un	Transdutor Ultrassom: sistema piezoelétrico ativado através de pastilhas cerâmicas em frequência de	SHUSTER	3.075,00	3.075,00
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO						125.605,89

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
DIFE – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME - SANDRO BRIGATTI DIAS

EXTRATO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 081/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 031/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 022/2015

DATA: 03/11/2015

OBJETO: Aquisições futuras de medicamentos e material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento a população no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste
ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
LOTE 001						
4	2.000	Un	Baclofeno 10 mg caixa com 20 comp	TEUTO	1,51	3.020,00
5	15.000	Un	Carvedilol 6.25 mg caixa com 30 comp	TORRENT	0,3350	5.025,00
13	10.000	Un	Finasterida 5 mg caixa com 30 comp	AUROBIND O	0,3720	3.720,00
14	10.000	Un	Mesilato de doxazosina 2 mg caixa com 30 comp	EMS	0,1770	1.770,00
17	20.000	cpr	Piroxicam 20 mg	PRATI	0,1390	2.780,00
18	40.000	Un	Propatilnitrato 10 mg caixa com 50 comp	BRISTOL	0,3600	14.400,00
23	1.000	Un	Teofilina 200 mg; caixa com 30 comp	ABBOTT	0,6980	698,00
LOTE 002						
1	300	Fco	Amoxicilina 250mg/5ml; frasco 60 ml	PRATI	2,60	780,00
LOTE 003						
4	3.000	Amp	Beta Trinta(dipropionato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 5 mg+ 2 mg	PHARLAB	8,2960	24.888,00
6	1.000	Un	Dimenitranato 3 mg/ml+ cloridrato de piridoxina 5 mg/ml+ glicose 100 mg/ml + frutose 100 mg/ml	NYCOMED	3,9440	3.944,00
LOTE 004						
2	2.000	Un	Ibuprofeno 50mg/30ml	MEDQUIMI CA	1,3950	2.790,00
LOTE 006						
3	1.000	Un	Cloridrato de Bupropiona 150 MG; caixa com 30 comp	EMS	1,1160	1.116,00
6	40.000	Un	Cloridrato de Sertralina 50 mg caixa com 30 comp	EMS	0,2520	10.080,00
7	3.000	Un	Cloidrato de trazodona 50 mg caixa com 60 comp	APSEN	0,90	2.940,00
12	20.000	Un	Metilfenidato 10 mg caixa com 20; 30 ou 60 comp	NOVARTIS	0,94	18.800,00
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO						96.751,00

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP -
ADOLFO RODRIGUES FIOREZZANO

EXTRATO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 082/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 031/2015
MODALIDADE PREGÃO N.º 022/2015



DATA: 03/11/2015

OBJETO: Aquisições futuras de medicamentos e material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento a população no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: ERIMAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

LOTE 010						
Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	250	pct	Abaixador de lingua com 100 unidades	theoto	3,9460	986,50
2	300	Cx.	Agulha descartável 25 x 7, c/100, 1ª linha.	injax	7,5180	2.255,40
4	30	Cx.	Agulha descartavel 13x4,5 com 100 unidades	injax	6,5700	197,10
5	200	Cx.	Agulha descartável 25 x 6, c/100, 1ª linha.	injax	9,6600	1.932,00
6	150	Cx.	Agulha descartável 40x12, c/100, unidade	injax	9,5700	1.435,50
7	12	Cx.	Agulha gengival curtaestéril, atóxica, apirogênica, com 100 unidades, 030 mm x 22mm	injax	29,9640	359,568
8	400	Un	Alcool Etilico 70% 1 Lt.	vic pharma	4,4160	1.766,40
10	300	dz	Atadura de crepe 13 fios, 60% algodão, 28% poliamida e 12% poliéster 10 cm X 4,5 mt	erimar	7,8000	2.340,00
11	300	dz	Atadura de crepe 13 fios 12 cm X 4,5 mt	erimar	8,5700	2.571,00
12	300	dz	Atadura de crepe 13 fios, 60% algodão, 28% poliamida e 12% poliéster 15 cm X 4,5 mt	erimar	10,7150	3.214,50
13	300	Cx.	Auto Lancetas automática acionada por contato, espessura ultra fina, penetração consistente caixa co	g-tech	39,1520	11.745,60
14	200	Cx.	Bandagem anti-séptica para estancamento de sangue após a coleta, composição de poliester com algodão	proinlab	20,1500	4.030,00
15	150	Cx.	Cateter para infusão intravenoso nº 24 caixa com 50 unidades	labor import	50,6900	7.603,50
20	300	Un	Coletor de material perfurocortante 13lt	descarbox	4,1300	1.239,00
22	2.000	Un	Coletor universal opaco 80 ml.	j prolab	0,6080	1.216,00
23	2.000	Un	Coletor universal não estéril opaco 80 ml.	j prolab	0,4700	940,00
24	500	pct	Compressa Gaze 7.5 X 7.5, 11 Fios C/ 500 UN.	erimar	23,9500	11.975,00
25	60	lt	Detergente Enzimático c4 enzimas 1000ml	vic pharma	70,9500	4.257,00
26	400	Un	Equipo 2 vias com clamp	medsonda	1,1070	442,80
29	150	Un	Esparadrappo 10 cm x 4,5mt com capa 100% algodão	missner	8,3600	1.254,00
30	300	Un	Especulo vaginal lubrificado desc. tam. G .medindo: 43 mm em sua maior largura distal; 36 mm em su	adlin	2,0000	600,00
31	700	Un	Especulo vaginal lubrificado desc. tam P. Medindo: 29 mm em sua maior largura distal; 24 mm em sua m	adlin	1,7100	1.197,00
33	70	Un	fita para autoclave 19mm c/30 m	missner	5,5500	388,50
38	100	Cx.	Hastes Flexíveis c/ 75 cotonetes	cotton line	2,1650	216,50

39	300	Un	Hipoclorito de sódio A 2,5% , desinfetante hospitalar. Galão de 5 litros. Com Registro no Ministéri	rioquimica	23,1900	6.957,00
42	60	Un	Papel grau cirúrgico 150 mmx100 mt.	esterilcare	86,8150	5.208,90
44	50	Un	Papel p/ E.C.G. 80mm x 30mt	daru	9,3500	467,50
46	100	pct	Saco de lixo hospitalar leitoso 100lt com 100	tekplast	50,0480	5.004,80
47	100	pct	Saco de lixo hospitalar leitoso 40 Ltrs com 100	tekplast	28,7700	2.877,00
48	70	Cx.	Scalp nº 23gr com 100 unidades	pharmatex	22,5500	1.578,500
50	5.000	Un	Seringa descartável 20 ml., s/ agulha, , estéril, atóxica, apirogênica	injax	0,4950	2.475,00
51	4.000	Un	Seringa descartável 3 ml., s/ agulha, , estéril, atóxica, apirogênica	injax	0,1580	632,00
52	10.000	Un	Seringa descartável 5 ml., s/ agulha, , estéril, atóxica, apirogênica	injax	0,1950	1.950,00
53	5.000	Un	Sonda Uretral nº 12, descartável, esterilizado por óxido de etileno	medsonda	0,8500	4.250,00
54	20	Un	Termômetros cilindros oval	incoterm	7,3700	147,40
LOTE 011						
15	6	Un	Espátula plástica flexível para manipulação de ionômero de vidro. (cor: azul).	jon	13,6400	81,84
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO						95.792,81

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
ERIMAR INDÚSTRIA E COM. DE PROD. PARA SAUDE LTDA – ME
ADÃO DA SILVA LEITE

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 25 /2015 **DATA:** 18/09/15
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste
CONTRATADA: COPACOL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA –
OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios para coffee-break em eventos, cursos, reuniões e solenidades para os diversos setores da Administração
VALOR: 54.471,40 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais e quarenta centavos)
DATA DE INICIO : 18/09/15
VALIDADE ATÉ: 16/09/16
PROCESSO Nº 29/2015
MODALIDADE: PREGÃO Nº 20/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

	339030079900
ADMINISTRAÇÃO	1198
AGRICULTURA	1655
C R A S:	
SERVIÇO DE CONV. FORTALECIMENTO - FONTE 18	1235
ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA- FONTE 741	2172
FMAS-PBFI - FONTE 748	1710
FMAS-IGD/SUAS - FONTE 782	2192
ASSISTÊNCIA SOCIAL - LIVRE	1572
EDUCAÇÃO - FONTE 103	1656
VIGIA SUS - FONTE 14	2189
SAUDE - FONTE 303	1159



ASSINATURAS: JOSE ROBERTO COCO – Prefeito
CATIA ANDRESSA COPPO GABRIEL – Assinante do contrato

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 26 /2015 **DATA:** 18/09/15
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste
CONTRATADA: R V DE SOUZA ME –
OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios para coffee-break em eventos, cursos, reuniões e solenidades para os diversos setores da Administração
VALOR: 30.766,50 (trinta mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)
DATA DE INICIO : 18/09/15
VALIDADE ATÉ: 16/09/16
PROCESSO Nº 29/2015
MODALIDADE:PREGÃO Nº 20/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

	339030079900
ADMINISTRAÇÃO	1198
AGRICULTURA	1655
C R A S:	
SERVIÇO DE CONV. FORTALECIMENTO - FONTE 18	1235
INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA- FONTE 741	2172
FMAS-PBFI - FONTE 748	1710
FMAS-IGD/SUAS - FONTE 782	2192
ASSISTÊNCIA SOCIAL - LIVRE	1572
EDUCAÇÃO - FONTE 103	1656
VIGIA SUS - FONTE 14	2189
SAUDE - FONTE 303	1159

ASSINATURAS: JOSE ROBERTO COCO – Prefeito
REGINALDO VIEIRA DE SOUZA – Assinante do contrato

